
číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/170/23/1

KUCBX01C23BX
číslo smlouvy zhotovitele: 2023/0134

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo
o provedení projektových, průzkumových, geodetických prací a inženýrských činností, uzavřená dále 
uvedeného data dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany:

Objednatel: Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO: 708 90 650

DIČ: CZ 708 90 650

Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: AFRY CZ s.r.o.
se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

Bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic

Číslo účtu: 2115303107/8150

IČO: 45306605

DIČ: CZ45306605

zastoupený Ing. Petrem Košanem, jednatelem

firma je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného u Městského soudu v Praze, 

oddíl C vložka 8073

dále jen „zhotovitel"

1.2. Smluvní strany uzavřely dne 22. 5. 2023 smlouvu o dílo na akci „Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6 
etapa", číslo objednatele SDL/ODSH/170/23, číslo zhotovitele 2023/0134 (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení ve stupni DSP, 
PDPS, výkon funkce Koordinátora BOZP ve fázi přípravy a autorského dozoru při provádění stavby 
„Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6 etapa", jak je tento předmět smlouvy popsán v článku 2 Smlouvy (dále 
též jen „předmět smlouvy").

1.3. S ohledem na skutečnost, že v průběhu realizace předmětu smlouvy došlo na základě dodatečných 
požadavků objednatele ke vzniku víceprací (dále jen „vícepráce"), uzavírají smluvní strany tento 
dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“). Vícepráce jsou podrobně popsány v žádosti 
zhotovitele, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1.

Dodatek č.1 „Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6 etapa' 
Stránka 1 z 3

*KUCBX01C23BX*



2. Předmět Dodatku č. 1:

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu smlouvy v rozsahu víceprací, které jsou podrobně 
popsány v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2.2. Smluvní strany se s ohledem na skutečnost, že došlo ke změně předmětu smlouvy v rozsahu 
víceprací, dohodly na navýšení Ceny za dílo o částku 211.000 Kč bez DPH, a tedy na změně článku 5. 
Cena za dílo, odst. 5.1 Smlouvy, jak je uvedeno níže:

Původní znění článku 5. Cena za dílo, odst. 5.1:

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Podrobný inženýrskogeologický průzkum
DSP - cena bez DPH
PDPS - cena bez DPH
Výkon funkce Koordinátora BOZP
Výkon funkce autorského dozoru (v rozsahu 100 hodin)
(hodinová sazba AD: 1 100,- Kč bez DPH, tj. 1 331 Kč vč. DPH)

190 000,-Kč 
927 700,- Kč 
514 300,- Kč 
45 000,- Kč 
110 000,-Kč

Smluvní cena díla bez DPH 1 787 000,- Kč

DPH 21 % 375 270,- Kč

Smluvní cena díla vč. DPH 2 162 270,- Kč

Nové znění článku 5 Cena za dílo, odst. 5.1:

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Podrobný inženýrskogeologický průzkum
DSP - cena bez DPH
PDPS - cena bez DPH
Výkon funkce Koordinátora BOZP
Výkon funkce autorského dozoru (v rozsahu 100 hodin)
(hodinová sazba AD: 1 100,- Kč bez DPH, tj. 1 331 Kč vč. DPH)
Cena víceprací dle Dodatku č. 1

190 000,-Kč 
927 700,- Kč 
514 300,- Kč 
45 000,- Kč 
110 000,-Kč

211.000,- Kč

Smluvní cena díla bez DPH 1 998 000,- Kč

DPH 21 % 419 580,- Kč

Smluvní cena díla vč. DPH 2 417 580,-Kč

III. Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají 
nadále v platností beze změn.

Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi tohoto Dodatku č. 1.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že 
Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své 
podpisy.

„Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6 etapa"

Stránka 2 z 3



Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je jako příloha č.1 žádost zhotovitele.

V Českých Budějovicích dne............... V Praze dne

objednatel

MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje

zhotovitel

Ing. Petr Košan
jednatel AFRY CZ s.r.o.

Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6 etapa" 

Stránka 3 z 3

Praha
22.04.2024

Elektronický podpis: 23.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 9.1.2025 14:11 +01:00



AFRY
ÁF PÓYRY

Datum:

12. 4. 2024
Vaše značka:

SDL/ODSH/170/23
Naše značka:

2024/0159
Odpovědná osoba / telefon:

Jan Vaněk / 725 648 479
Číslo projektu:

2023/0134

„Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6 etapa" - DSP + PDPS 

Žádost o dodatek č.l k SoD

Vážený pane Ujhelyi

Na základě dodatečných požadavků objednatele došlo k navýšení rozsahu Díla specifikovaného 

prováděcí smlouvou č. [SDL/ODSH/170/23], a to o práce specifikované níže.

Dovolujeme si Vás tedy požádat o uzavření dodatku č. 1 SoD, kterým dojde k úpravě předmětu 

smlouvy a ceny za dílo.

Cenu za dílo navrhujeme navýšit o 211.OOO,-Kč.

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti.

Adresa:

Krajský úřad Jihočeského kraje
Oddělení přípravy a realizace silničních staveb
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Mgr. Martin Ujhelyi
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Bližší specifikace dodatečných požadavků objednatele:

Provizorní komunikace

Objednatel vznesl dodatečný požadavek na realizaci stavby tak, aby nebyl ani na omezenou 

dobu přerušen provoz v ulici Do Mladého v úseku propojujícím MÚK Pohůrka se stávající silnicí 

11/157 (ulice Ledenická). Na jednáních řešících tento požadavek bylo rozhodnuto o zřízení 

provizorní komunikace, fungující po dobu výstavby (propojující přeložku silnice 11/156 a 11/157, 

6. etapa s ulicí Ledenická-St. Pohůrka). Rozhodnutí o zřízení provizorní komunikace bylo učiněno 

v době, kdy již bylo vydáno stavební povolení na stavbu: „Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6 

etapa". Došlo tedy k vypracování samostatné dokumentace pro povolení provizorní komunikace 

a k inženýrské činnosti k zajištění společného povolení pro realizaci provizorní komunikace.

Sjezd na pozemek p.č. 706/1

V případě realizace tohoto sjezdu se jedná o požadavek vlastníka pozemku dotčeného stavbou 

„Přeložka silnice 11/156 a 11/157, 6 etapa". Požadavek na zřízení sjezdu byl vznesen dodatečně 

jako jedna z forem kompenzace za zábor pozemku, na kterou investor přistoupil. Tento sjezd 

nebyl součástí PD pro stavební povolení. Bylo tedy nutné vypracovat samostatnou PD sjezdu a 

zajistit inženýrskou činnost vedoucí k povolení připojení sousední nemovitosti na PK.

AFRY CZ s.r.o. 
Sídlo společnosti 
Magistrů 1275/13 

140 00 Praha 4

Telefon +420 277 005 500 www.afry.cz
Zapsána u Městského soudu v Praze 
IČO: 453 066 05 afrycz@afry.com
DIČ: CZ453 066 05 ID schránky: ay4ur5q

1/2



AFRY
Af pó y r y

Aktualizace záborového elaborátu po zapsání pozemků stavby do katastru nemovitostí

Pro potřeby uzavírání smluv o zřízení věcných břemen byla provedena aktualizace záborového

elaborátu. Aktualizace proběhla po zapsání pozemků stavby do katastru nemovitostí.

Doplnění laboratorních rozborů z výluhů popílků dle vyhlášky č. 273/2021 Sb. Tabulky

2.1.

V IGP zpracovaném v rámci dokumentace pro provádění stavby byly provedeny rozbory popílků

vyskytujících se v lokalitě rušeného odkaliště teplárny ČB, dle v té době platné vyhlášky

294/2005 Sb. Z důvodu důsledné kontroly zhotovitele s ohledem na nakládání s odpady, rozhodl

investor o dodatečném provedení rozborů dle vyhlášky 273/2021 Sb. A to ze vzorků popílků

dostupných v archivu zpracovatele IGP.

S pozdravem

Jan Vaněk

Vedou
Tel: +
E-mail: jan.vanek@afry.com

af r v cZ «t .o .

Í+.N'. 12/5;13
U r C'\ 4

D’č 12

AFRY CZ s.r.o.
Sídlo společnosti
Magistrů 1275/13
140 00 Praha 4

Telefon +420 277 005 500
Zapsána u Městského soudu v Praze
IČO: 453 066 05
DIČ: CZ453 066 05

www.afry.cz

afrycz@afry.com
ID schránky: ay4ur5q

2/2


